
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 36  DEL 

10/06/2021 

 
OGGETTO: COMALCA: SOSTITUZIONE COMPONENTE IN SENO AL CDA 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IN VESTE DI GIUNTA 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 18 marzo 2021 

con il quale, ai sensi dell’art. 61 comma 1 del D.L. 104/2020, convertito nella Legge n. 

126/2020, è stato nominato il Commissario Straordinario della Camera di Commercio 

Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro; 

CONSIDERATO che per dettato normativo e per quanto previsto nel citato DM, 

al Commissario Straordinario sono conferiti tutti i poteri degli Organi decaduti con 

l’obbligo di garantire la continuità delle attività amministrative dell’Ente; 

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto camerale; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO l’art.18 del Statuto del COMALCA, secondo cui, stante la posizione di socio 

maggioritario con una quota di partecipazione superiore al 50% del capitale, la Camera di 

Commercio di Catanzaro ha diritto di nominare tre dei cinque componenti in seno al 

Consiglio, mentre i restanti due saranno nominati dall’assemblea dei soci; 

VISTO l’art.1 della Legge n.120/2011 concernente la parità di accesso tra i diversi 

generi agli organi di amministrazione e controllo delle società a partecipazione pubblica; 

VISTO il Testo Unico sulle società a partecipazione pubblica di cui al D. Lgs 19 

agosto 2016 n. 175 e succ. mod. ed int.;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 39 del 2013 in materia di inconferibilità e 

incompatibilità degli incarichi in seno alle società a partecipazione pubblica;  

VISTA la Delibera della Giunta n. 70 del 01/09/2019 con la quale si è proceduto, ai sensi del 

citato art. 18 dello Statuto societario, alla nomina dei componenti del CdA del Comalca di 

pertinenza di questo Ente, per tre anni, nelle persone dei signori: 

 - Daniele Maria Ciranni; 

 - Fortunato Palmieri; 

 - Raffaella Zinzi 

VISTA la nota pervenuta da parte del Presidente del CdA del COMALCA in data 

27/05/2021, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 7925, con la quale viene trasmessa una 

comunicazione inviata dalla dott.ssa Raffaella Zinzi, con cui quest’ultima rassegna le proprie 

dimissioni da componente del CdA; 



ATTESO che bisogna provvedere alla designazione relativamente alla componente 

dimissionaria del CdA del COMALCA, ai sensi del citato art. 18 del vigente Statuto della 

Società; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina di competenza per consentire una rapida 

ricostituzione, nella sua interezza, dell’organo di amministrazione della società; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

a) di nominare, per quanto in premessa, componente del Consiglio di Amministrazione 

del CO.M.AL.CA. Soc. cons. a r.l., in sostituzione della dimissionaria dott.ssa 

Raffaella Zinzi per il residuo del triennio 2020/2023, la dott.ssa: 

 - Stefania Oliverio 

b) di dare mandato alla struttura di comunicare alla società partecipata e all’interessata 

quanto oggetto della presente deliberazione. 

 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Camerale a norma dell’art.32 

della legge n.69/2009. 

 La stessa è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4 legge 29/12/1993 n° 580 e 

s.m.i. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Avv. Bruno Calvetta) 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Daniele Rossi) 

 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 

s.m.i.) 


		2021-06-10T11:30:55+0200
	BRUNO CALVETTA


		InfoCamere - Firma digitale
	ROSSI DANIELE
	InfoCamere - Firma digitale




